Уведомление
о подготовке проекта муниципального нормативного акта
 городского округа Тольятти
		Настоящим департамент градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти уведомляет о приеме предложений по проекту постановления администрации городского округа Тольятти № 713-п/5.1-1.7К/пр от 02.03.2020 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 09.08.2019 г. № 2144-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Тольятти»
(наименование разработчика проекта муниципального нормативного правового акта)
1. Предложения принимаются по адресу: 445017, г. Тольятти, ул. Победы, 45, а также по адресу электронной почты:  mironenko.av@tgl.ru, Контактные телефоны: 54-40-80 (Мироненко Анна Владимировна).
2. Срок приема предложений с 18.05.2020 по 29.05.2020.
3. Предполагаемый срок вступления в силу соответствующего муниципального нормативного правового акта вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Цель предполагаемого правового регулирования.
Проект постановления администрации городского округа Тольятти № 713-п/5.1-1.7К/пр от 02.03.2020 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 09.08.2019 г. № 2144-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Тольятти» разработан в целях совершенствования муниципального правового акта.
(указывается цель и краткое обоснование необходимости подготовки соответствующего муниципального нормативного правового акта)
5. Описание проблемы, на решение которой направлен предполагаемый вариант правового регулирования.
Федеральными законами    от 27.12.2019 № 472-ФЗ внесены изменения в Градостроительный кодекс Российской Федерации. В связи с чем необходимо утверждение  административного регламента в новой редакции для приведения его в соответствие с действующим законодательством.
6. Группы субъектов, на которые будет распространено действие соответствующего муниципального правового акта.
Физические лица и юридические лица.
7. Сведения о необходимости установления переходного периода
не требуется